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så svært at genkende. Det er f.eks. meget svært 
at genkende, at der er gennemført reformer, som 
skal række ud over næste valgperiode. Jeg må 
indrømme, at jeg ikke er voldsomt imponeret, 
når statsministeren siger, at man skal tænke lidt 
videre, helt til den anden side af valgperioden, 
det vil altså sige 2 år længere, end vi er i dag. 

Har jeg ikke forstået det rigtigt, nemlig at re- 
geringen har sat reformerne på standby og der- 
med sådan set ikke kerer sig om, at på den an- 
den side af krisen står vi over for en velfærdskri- 
se af dimensioner, fordi vi mangler lærere, syge- 
plejersker, alle dem, der sørger for, at vores æl- 
dre har det ordentligt? Lige præcis det problem 
har hverken ordføreren eller statsministeren for- 
holdt sig til. 

Kl. 10:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:05 
Peter Christensen (V): 
Er det en kamp om virkelighedsbilledet? Jeg sy- 
nes jo, det er forunderligt at lytte til, at bedøm- 
melsen af statsministerens redegørelse var, at 
den var et skønmaleri, når store dele af talen 
handlede om, at vi står i en alvorlig økonomisk 
krise, hvor vi står over for at få en betydelig stig- 
ning i antallet af ledige. At det skulle være et 
skønmaleri, har jeg godt nok svært ved at se. I 
stedet for gav den jo et billede af, hvilke udfor- 
dringer vi står over for. Det er udfordringer, vi 
forsøger at adressere bl.a. gennem en skattere- 
form. 

Det leder mig også hen til at svare på spørgs- 
målet om, hvorvidt reformer er sat på standby. 
Nej, det mener jeg virkelig ikke de er. I morgen 
vedtager vi en historisk skattereform, hvormed 
vi sænker marginalskatten markant. Jeg synes 
bare, det er ærgerligt, at det er uden stemmer fra 
Det Radikale Venstre, som altid taler om refor- 
mer, men aldrig vil lægge stemmer til. 

Kl. 10:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 10:06 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg var også upræcis, det beklager jeg. For jeg er 
sådan set enig i, at for de familier, som oplever 
ledighed, og i de virksomheder, hvor man må 
fyre folk, er der ikke tale om noget skønmaleri. 
Skønmaleriet var alene beskrivelsen af regerin- 
gens politik og regeringens indsats over for den 
situation, vi står i. Men hvis jeg nu må holde fast 
i, at den eneste arbejdsmarkedsreform, der er 

gennemført, efter at man havde kastet alle Ar- 
bejdsmarkedskommissionens ideer på gulvet, er 
jobcenterreformen, må jeg sige, at den faktisk 
trækker i den modsatte vej af det, vi har brug 
for. 

Så hvis ordføreren ser fremad, hvad er det så 
for et reformprogram, der er? Hvad er det, der 
skal gøre -  hvis vi ser længere end den næste 
valgperiode -  at vi ved, at den her regering tager 
hånd om den velfærdskrise, der truer, hvis der 
ikke er lærere i klasseværelset, og hvis de syge- 
plejersker, der skulle sørge for, at tingene funge- 
rer ikke bare ordentligt, men også med omsorg 
på en hospitalsafdeling, faktisk ikke er til stede? 
Hvad er det, som Venstre har i posen? Hvor er 
det Reformvenstre, der ser fremad og ud over 
næste valgperiode? 

Kl. 10:07 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:07 
Peter Christensen (V): 
Jeg anerkender fuldt ud, at når man ser frem til 
2040, er der stadig en udfordring i forhold til at 
få skabt holdbarhed på lang sigt. Den har vi 
adresseret konstant siden 2001 ved hele tiden lø- 
bende at vedtage reformer bid for bid, der ikke 
på drastisk vis, men step by step får løst dele af 
den udfordring. Og vi er ikke færdige endnu. Vi 
har en arbejdsmarkedskommission, som kom- 
mer med sine anbefalinger, og dem vil vi lytte 
til. At sige, at vi ikke adresserer den, når vi nu 
f.eks. har en skattereform, som giver et betyde- 
ligt bidrag til netop også at øge arbejdsudbud- 
det, faktisk med 19.000 fuldtidsbeskæftigede, 
synes jeg ikke er rimeligt. Jeg synes faktisk hel- 
ler ikke, at det svarer til sandheden. 

Kl. 10:08 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det fru Johanne Schmidt-Nielsen for en 
kort bemærkning. Der er jo kun to korte be- 
mærkninger, vil jeg sige til fru Margrethe Vest- 
ager, i den aftale, vi har indgået. Fru Johanne 
Schmidt-Nielsen. 

Kl. 10:08 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
For nogle dage siden var der jo altså den her un- 
dersøgelse, der viste, at et meget stort flertal af 
danskerne ikke oplever nogen forbedringer af 
velfærden. Så vidt jeg husker, sagde Venstres 
ordfører i den forbindelse, at det offentlige lider 
af et imageproblem. 

Det er for mig at se en meget sær udtalelse. 
Den kan betyde to ting. Enten mener Venstre, at 


